АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2020

                                                              № 317
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.03.2019 № 232
Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.03.2019 № 232 "Об утверждении муниципальной адресной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда" на 2019-2025 годы (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел "Плановые объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:
"Общий объём финансирования – 189 896 963,50 руб. в том числе:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 187 997 994,00 руб.;

- средства областного бюджета – 1 709 072,00 руб.

- средства местного бюджета – 189 897,50 руб."

1.2. В паспорте Программы раздел "Ожидаемые социально-экономические результаты реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"Переселение граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных до 01.01.2017  в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом:

- 2023 (планируемый)  год:  172 гражданина из 85 жилых помещений общей площадью 2738,80 кв. м;
- 2024 (планируемый) год: 195 граждан из 73 жилых помещений общей площадью 2658,30 кв.м."

1.3. В пункте 4 "Обоснование ресурсного обеспечения программы" первый абзац изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования –189 896 963,50 рублей, в том числе:
- средства Фонда, предусмотренные в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ, –   187 997 994,00 рублей,
- средства областного бюджета –  1 709 072,00 рублей,
- средства местного бюджета –189 897,50 рублей.
1.4. Приложение № 1 к Программе "Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих переселению в рамках Программы "Переселение граждан из аварийного жилья" изложить в новой редакции. Прилагается.

1.5. Приложение № 2 к Программе "План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с указанием способа переселения" изложить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение № 3 к Программе "План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист

финансово-экономического

отдела администрации

Омутнинского городского  поселения       __________ К.А. Запольских
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                __________  Е.Б. Волкова
Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                 __________
_ Е.В. Арасланова

                                                                           Приложение № 1

                                                                           к муниципальной адресной программе

                                                                           "Переселение граждан, проживающих

                                                                           на территории Омутнинского городского

                                                                           поселения, из аварийного

                                                                           жилищного фонда" на 2019-2025 года

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих переселению в рамках Программы
	№ п/п
	Адрес аварийного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания
многоквартирного дома аварийным
	Расселяемая площадь жилых помещений, кв.м
	Количество граждан зарегистрированных в аварийном доме

	1
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 8
	1962
	28.12.2016
	127,90
	7

	2
	г. Омутнинск, ул. Коковихина, д. 10
	1938
	28.12.2016
	178,50
	9

	3
	г. Омутнинск, ул. Кривцова, д. 28
	1959
	28.12.2016
	290,80
	18

	4
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 3
	1934
	28.12.2016
	294,60
	12

	5
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 4
	1934
	28.12.2016
	328,60
	20

	6
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 6
	1936
	28.12.2016
	285,90
	22

	7
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 7
	1937
	28.12.2016
	434,90
	26

	8
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 9
	1959
	28.12.2016
	406,00
	32

	9
	г. Омутнинск, ул. Набережная, д. 12
	1931
	28.12.2016
	171,40
	6

	10
	г. Омутнинск, ул. Пролетарская, д. 21
	1960
	28.12.2016
	149,20
	7

	11
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 5
	1960
	28.12.2016
	87,80
	7

	12
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 9
	1960
	28.12.2016
	89,60
	6

	13
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 11
	1958
	28.12.2016
	90,20
	13

	14
	г. Омутнинск, ул. Профсоюзная, д. 12
	1958
	28.12.2016
	90,40
	3

	15
	г. Омутнинск, ул. Свободы, д. 30
	1905
	28.12.2016
	170,60
	12

	16
	г. Омутнинск, ул. Свободы, д. 76
	1964
	28.12.2016
	147,80
	10

	17
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 101
	1962
	28.12.2016
	328,10
	19

	18
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 103
	1965
	28.12.2016
	335,20
	27

	19
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 124
	1963
	28.12.2016
	333,40
	25

	20
	г. Омутнинск, ул. Стальская, д. 126
	1962
	28.12.2016
	329,20
	24

	21
	г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, д. 4
	1967
	28.12.2016
	338,20
	25

	22
	г. Омутнинск, ул. Трудовых Резервов, д. 7
	1954
	28.12.2016
	298,40
	32

	23
	г. Омутнинск, ул. Урицкого, д. 5
	1932
	28.12.2016
	90,40
	5

                                                            ___________

                                                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                                                                                к муниципальной адресной программе

                                                                                                                                                               "Переселение граждан, проживающих

                                                                                                                                                                на территории Омутнинского городского

                                                                                                                                                                поселения, из аварийного

                                                                                                                                                                жилищного фонда" на 2019-2025 года

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с указанием способа переселения
	№ п/п
	Этапы переселения
	Всего расселяемая площадь,

кв.м.
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджета

	Всего приобретаемая площадь, кв.м.:
	Приобретение жилых помещений у застройщиков в домах, введенных в эксплуатацию, кв.м.
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по этапу 2023 года
	2738,8
	2738,8
	2265,4
	473,4

	2
	Всего по этапу 2024 года
	2658,3
	2658,3
	2172,3
	486,0

	ИТОГО
	5397,1
	5397,1
	4437,7
	959,4

__________
                                                                                                                                                               Приложение № 3
                                                                                                                                                                к муниципальной адресной программе

                                                                                                                                                               "Переселение граждан, проживающих

                                                                                                                                                                на территории Омутнинского городского

                                                                                                                                                                поселения, из аварийного

                                                                                                                                                                жилищного фонда" на 2019-2025 года

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда в т.ч.:
	367
	158
	74
	84
	5397,10
	2378,90
	3018,20
	189 896 963,50
	187 997 994,00
	1 709 072,00
	189 897,50

	 1
	Всего по этапу 2023 года
	172
	85
	37
	48
	2738,80
	1055,60
	1683,20
	96 364 678,00
	95 401 031,00
	867 282,00
	96 365,00

	 2
	Всего по этапу 2024 года
	195
	73
	37
	36
	2658,30
	1323,30
	1335,00
	93 532 285,50
	92 596 963,00
	841 790,00
	93 532,50

___________